
PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 1 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 

CÉDULA DE PUBLICACIÓN 

 

Siendo las 16:30 horas del 01 de febrero de 2021, se procede a publicar 
en los estrados físicos y electrónicos de la Comisión Organizadora 
Electoral, ACUERDO COE-126/2021 DE LA COMISIÓN 
ORGANIZADORA ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE DECLARA 
LA PROCEDENCIA DE REGISTROS DE ASPIRANTES, CON 
MOTIVO DEL PROCESO INTERNO DE DESIGNACIÓN DE 
CANDIDATURAS AL CARGO DE DIPUTACIONES FEDERALES POR 
EL PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA, QUE REGISTRARÁ EL 
PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, DENTRO DEL PROCESO 
ELECTORAL FEDERAL 2020-2021.----------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Damián Lemus Navarrete, Secretario Ejecutivo de la 
Comisión Organizadora Electoral. -------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

-----------------------------------------DOY FE------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 

 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 2 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

ACUERDO COE-126/2021 
 

ACUERDO COE-126/2021 DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA ELECTORAL, 

MEDIANTE EL CUAL SE DECLARA LA PROCEDENCIA DE REGISTROS DE 

ASPIRANTES, CON MOTIVO DEL PROCESO INTERNO DE DESIGNACIÓN DE 

CANDIDATURAS AL CARGO DE DIPUTACIONES FEDERALES POR EL PRINCIPIO 

DE MAYORÍA RELATIVA, QUE REGISTRARÁ EL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, 

DENTRO DEL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2020-2021 

ANTECEDENTES: 

 
 

I. El 01 de julio de 2020, la Comisión Organizadora Electoral celebró Sesión 

Solemne para declarar formalmente su instalación, con motivo del Proceso 

Electoral Concurrente 2020-2021. 

 

II. El 07 de septiembre de 2020, el Consejo General del Instituto Nacional 

Electoral, celebró sesión pública a efecto de dar inicio al Proceso Electoral 

Federal Ordinario 2020-2021, para la renovación de las y los integrantes de 

la Cámara de Diputados del Congreso de la Unión. 
 

III. A partir del mes de enero, se publicaron en estrados físicos y electrónicos 

del Comité Ejecutivo Nacional, las Providencias emitidas por el Presidente 

Nacional, por las que se autoriza la emisión de las Invitaciones dirigidas a 

toda la militancia del Partido Acción Nacional y a la ciudadanía en general 

en las distintas Entidades Federativas a participar en el Proceso Interno de 

Designación de las Candidaturas al cargo de Diputaciones Federales por el 

principio de mayoría relativa, que registrará el Partido Acción Nacional con 

motivo del Proceso Electoral Federal 2020-2021. 

IV. El 01 de enero de 2021, se publicó el Acuerdo CEN/SG/005/2020 del 

Comité Ejecutivo Nacional por el que se aprueban los criterios para el 

cumplimiento de las acciones afirmativas para garantizar la paridad de 

género en las candidaturas a Diputados Federales por el principio de 

mayoría relativa que postulará el Partido Acción Nacional, con motivo del 

Proceso Electoral Federal 2020- 2021. 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 3 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

V. En el periodo comprendido del 04 al 31 de enero de 2021, se recibieron 

solicitudes de registro de diversos aspirantes a Diputaciones Federales por 

el principio de mayoría relativa de diversos Distritos Electorales Federales. 

Lo anterior, en términos de lo previsto en las Providencias referidas en el 

Antecedente V del presente documento, de las invitaciones dirigidas a toda 

la militancia del Partido Acción Nacional y a la ciudadanía en general en las 

distintas Entidades Federativas para participar en el Proceso Interno de 

Designación de las Candidaturas al cargo de Diputaciones Federales por el 

principio de mayoría relativa, que registrará el Partido Acción Nacional con 

motivo del Proceso Electoral Federal 2020-2021, referente al plazo para 

presentar solicitudes de registro de precandidatura y de la documentación 

que deberá presentarse. 

 

CONSIDERANDOS: 

 

1. Que, la Comisión Organizadora Electoral al ser un órgano de un Partido 

Político Nacional se rige bajo los principios constitucionales y legales en 

materia de derechos humanos y en materia electoral, mismos que 

constituyen ejes rectores en el ejercicio de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarias conferidas para la organización de procesos internos de 

selección de candidaturas. 

 

2. Con fundamento en los artículos 107 y 108 de los Estatutos Generales del 

Partido Acción Nacional, la Comisión Organizadora Electoral del Partido 

Acción Nacional, tiene la atribución para supervisar y calificar la preparación, 

conducción y organización de los procesos de selección de candidatos a nivel 

federal, estatal y municipal, que se realicen con los métodos de votación por 

militantes y elección abierta. 

 

En el caso de la Selección de las candidaturas por Designación, la Comisión 

Organizadora Electoral apoyará a la Comisión Permanente del Consejo 

Nacional en las actividades que requiera. 

 

3. Que en las Providencias emitidas por el Presidente Nacional, por las que se 

autoriza la emisión de las Invitaciones dirigidas a toda la militancia del Partido 

Acción Nacional y a la ciudadanía en general en las distintas Entidades 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 4 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

Federativas a participar en el Proceso Interno de Designación de los 

Candidaturas al cargo de Diputaciones Federales por el principio de mayoría 

relativa, que registrará el Partido Acción Nacional con motivo del Proceso 

Electoral Federal 2020-2021, se estableció que la Comisión Permanente 

Nacional es el órgano colegiado facultado para aprobar la Designación como 

método de selección de candidaturas a cargos de elección popular, y será la 

responsable del proceso de designación en los términos de los Estatutos 

Generales y en el Reglamento de Selección de Candidaturas a Cargos de 

Elección Popular, ambos del Partido Acción Nacional. 

 

4. Que en las mencionadas Providencias se establecieron los requisitos de 

elegibilidad para poder obtener la calidad de precandidata (o), además de 

señalar la documentación necesaria y exigible para obtener el registro 

respectivo. 

 

5. Que conforme al numeral 1 del Capítulo II de las Invitaciones, las y los 

interesados en participar como precandidatos a la Diputación Federal, 

deberán entregar de manera personal su documentación ante la Comisión 

Organizadora Electoral, o bien, ante la Comisión Organizadora Electoral 

Estatal correspondiente, a partir del 04 de enero de 2021 y hasta el 31 enero 

de 2021. 

 

6. Que una vez recibida las solicitudes de registro de precandidaturas de las y 

los aspirantes, esta Comisión procedió al análisis exhaustivo de la 

documentación presentada. Derivado de lo anterior, se tiene a las y los 

siguientes aspirantes cumpliendo en tiempo y forma con los requisitos de 

elegibilidad, así como con la presentación de la documentación exigida en 

las invitaciones correspondientes abiertas a la militancia y la ciudadanía en 

general.  

 

7. En consecuencia, debido a que las y los aspirantes acreditaron el 

cumplimiento de la totalidad de los requisitos establecidos en las Invitaciones, 

lo conducente es declarar procedente su registro, para participar en el 

presente Proceso Interno de Designación de Candidaturas a la Diputaciones 

Federales por el principio de mayoría relativa. 

 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 5 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

En razón, de lo antes expuesto, la Comisión Organizadora Electoral, emite el 

siguiente: 

 

ACUERDO: 

 

 

PRIMERO. - Con fundamento en los artículos 107 y 108 inciso c) de los Estatutos 

Generales del Partido Acción Nacional, en virtud de que las y los aspirantes 

acreditaron el cumplimiento de la totalidad de los requisitos establecidos en las 

Invitaciones, esta Comisión Organizadora Electoral determina declarar procedente 

sus solicitudes de registro, para participar como precandidatos a la Diputación 

Federal por el principio de mayoría relativa a los Distritos Electorales Federales 

correspondientes, con motivo del Proceso Electoral Federal 2020-2021, conforme a 

lo siguiente: 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 AGUASCALIENTES 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

NOEL MATA ATILANO PROPIETARIO 

ARNULFO FEDERICO VARGAS GOMEZ SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 AGUASCALIENTES  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MONICA BECERRA MORENO PROPIETARIA 

LAURA PATRICIA AHEDO BARCENAS SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 AGUASCALIENTES  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MONICA BECERRA MORENO PROPIETARIA 

LAURA PATRICIA AHEDO BARCENAS SUPLENTE 

 
 
 
 
  

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 CHIAPAS  

NOMBRE PROPIETARIO 

MILDRED CAROLINA CALVO CHACÓN PROPIETARIA 

  

 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 6 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 CHIAPAS  

NOMBRE SUPLENTE 

DORALI PACECITA CRUZ GUICHARD SUPLENTE 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 CHIAPAS  

NOMBRE SUPLENTE 

MINERVA VAZQUEZ MORALES SUPLENTE  

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 COLIMA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE LUIS PRECIADO RODRÍGUEZ PROPIETARIO 

GEORGINA SELENE PRECIADO NAVARRETE SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 COAHUILA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GUILLERMO ARTURO SANCHEZ GARCIA PROPIETARIO 

FELIPE SOTO SEPTIEN SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 COAHUILA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARCELA CASTELLANOS RENTERIA PROPIETARIA 

DELIA MARINA RUIZ PEREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 COAHUILA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JESUS ALFREDO PAREDES LOPEZ PROPIETARIO 

MAURILIO ROMO RODRIGUEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 COAHUILA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE ZERMEÑO INFANTE PROPIETARIO 

ROGELIO ANTONIO CUELLAR GARCIA SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 7 COAHUILA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LAURA KARINA RAMIREZ RAMIREZ PROPIETARIA 

MONICA GAYTAN GARCIA SUPLENTE 

 
 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 7 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 SINALOA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARTHA ELENA MENESES ARELLANO PROPIETARIA 

MARIA DE LA LUZ RAMIREZ CORONADO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 SINALOA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS DÍAZ  DE LEÓN VALDEZ PROPIETARIO 

MANUEL  CHAVEZ ALVAREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 SINALOA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE LOPEZ VALENCIA PROPIETARIO 

MIGUEL VALDEZ FOX SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 SINALOA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

AGUSTIN PEÑA RIVAS PROPIETARIO 

RAUL BOJORQUEZ ROBLES SUPLENTE 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 SINALOA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSE OCTAVIO MORALES OSUNA PROPIETARIO 

EDGAR EDUARDO GASTELLAN A. SUPLENTE 

 
 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3  NAYARIT  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANA BERTHA MARQUEZ DUARTE PROPIETARIA 

MARIA ROSALVA MONTES VALENZUELA SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 13 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

SANTIAGO GREGORIO MORALES RENDON PROPIETARIO 

CARLOS FELIPE JIMENEZ MEXICANO SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 12 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARIA JOSEFINA GAMBOA TORALES PROPIETARIA 

CAROLINA IBARRA CONDEY SUPLENTE 

 
 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 8 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 VERACRUZ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JUDITH PINEDA ANDRADE PROPIETARIA 

NEYFI RUIZ VERA SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 13 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ABEL RAMIREZ CORIA PROPIETARIO 

CARLOS COLORADO PERALTA SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 16 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

VIRIDIANA BRETON FEITO PROPIETARIA 

ANA MARIA ZEPAHUA LAZOS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARIA TERESA OSORIO NIETO PROPIETARIA 

SAMANTHA ODETTE CURIEL OSORIO SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

AGUSTIN JAIME ANDRADE MURGA PROPIETARIO 

BENJAMIN LEON MENDOZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 7 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ADRIANA SOTO MONJARAS PROPIETARIA 

IRMA GONZALEZ SANCHEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JAVIER LEON CASTRO PROPIETARIO 

CESAR AGUILAR GONZALEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LUIS ALBERTO MARTIN CAPISTRAN PROPIETARIO 

IGNACIO JAVIER MORFINES COVARRUBIAS SUPLENTE 

 
 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 9 de 7 Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MANUEL ANTONIO LOPEZ BRETON  PROPIETARIO 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MANUEL LIAÑO CARRERA  PROPIETARIO 

JOSE RAMON MURILLO SOTELO  SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 7 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ENRIQUE LOPEZ DE LEON  PROPIETARIO 

ERNESTO OCTAVIO GONZALEZ LOPEZ  SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 12 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GABRIELA RAMIREZ RAMOS  PROPIETARIA 

GLORIA ANGELICA CARILLO MARIN   SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 17 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CLAUDIA QUIÑONES GARRIDO  PROPIETARIA 

CELINA DEL CARMEN AGUILAR JOACHIN  SUPLENTE 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JOSE GUTIERREZ DE VELAZCO 
URTAZA 

PROPIETARIO 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

BENILDE GOMEZ HERNANDEZ  PROPIETARIA 

LINDA EUNICE GOMEZ ROBLES  SUPLENTE  

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 VERACRUZ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ERIC ABRAHAM SOSA MAR  PROPIETARIO  

FERNANDO BARRIOS ZALETA   SUPLENTE  

 
 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 10 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 ZACATECAS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MIGUEL ANGEL VARELA PINEDO  PROPIETARIO  

ALFREDO VARELA PINEDO    SUPLENTE  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 01 EN BAJA CALIFORNIA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS FRANCISCO GUILLEN ARMENTA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 01 EN BAJA CALIFORNIA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

HÉCTOR GUZMÁN HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN BAJA CALIFORNIA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALMA ELISA SALDAÑA RIVERA PROPIETARIA(O) 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN BAJA CALIFORNIA 

 PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALMA ELISA SALDAÑA RIVERA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL 02 FEDERAL EN BAJA CALIFORNIA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA TERESA BABÚN VILLARREAL PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN BAJA CALIFORNIA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE RAMOS HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

JORGE LUIS KATO LIZARDI SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FERNANDO ÁLVAREZ MONJE PROPIETARIA(O)  

EDGAR ALBERTO RIVERA ACOSTA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 09 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA DE LOS ÁNGELES GUTIÉRREZ VALDEZ PROPIETARIA(O)  

EVA QUEZADA RODRÍGUEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE CARLOS SOTO PRIETO PROPIETARIA(O)  

JOSÉ ANTONIO ENRIQUEZ TAMEZ SUPLENTE 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 11 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS FERNANDO ANGULO PARRA PROPIETARIA(O)  

RAUL PALOS PACHECO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PATRICIA GLORIA JURADO ALONSO PROPIETARIA(O)  

MARÍA OFILIA IBARRA LEYVA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04  EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

DANIELA SORAYA ÁLVAREZ HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

ABRIL AURORA GARCÍA PACHECO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARIO MATA CARRASCO PROPIETARIA(O)  

HORACIO GRANADOS GÓMEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN CHIHUAHUA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PATRICIA TERRAZAS BACA PROPIETARIA(O)  

PERLA PAOLA ADAME TORRES SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ROSA MARÍA BARAY TRUJILLO PROPIETARIA(O)  

BLANCA MARGARITA RENTERÍA TORRES SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LAURA PATRICIA CONTRERAS DUARTE PROPIETARIA(O)  

ÉRICKA MANUELA MARTÍNEZ ADRIANO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN CHIHUAHUA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MIGUEL FRANCISCO LA TORRE SÁENZ PROPIETARIA(O)  

MARTHA GUADALUPE SERNA GARCÍA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04 EN DURANGO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CLAUDIA ERNESTINA HERNÁNDEZ ESPINO PROPIETARIA(O) 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 12 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

GISELA EDITH MARÍN DELGADO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOANNA ALEJANDRA FELIPE TORRES PROPIETARIA(O) 

ANA RAQUEL LADINO HERRERA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 34 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

HUGO VENANCIO CASTILLO PROPIETARIA(O) 

JUSTINO RODRÍGUEZ ROMERO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FELIPE CARLOS MORENO MÁRQUEZ PROPIETARIA(O) 

FERNANDO COVARRUBIAS ZAVALA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

REYNALDO RAMÍREZ CHAVEZ PROPIETARIA(O)  

RAFAEL ACEVES EUSEBIO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE LUIS ACOSTA DÁVILA PROPIETARIA(O)  

GABRIEL ACOSTA DÁVILA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS ADRIÁN GONZÁLEZ ROLDÁN PROPIETARIA(O)  

TERESA PEREA MENDOZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05  EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ÁLVARO SÁNCHEZ MENDOZA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JAVIER ESPINOSA FRANCO PROPIETARIA(O)  

MIGUEL ÁNGEL LUNA MARTÍNEZ SUPLENTE 

 
 
 
 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 13 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN EL ESTADO DE MEXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LUIS RODRIGUEZ SÁNCHEZ PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANEL MARTÍNEZ PÉREZ PROPIETARIA(O)  

MIRIAM TANIA VÁZQUEZ ESCAMILLA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN EL ESTADO DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JAVIER SANTOS ARREOLA PROPIETARIA(O)  

ALEJANDRO ÁVALOS MARTÍN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JAVIER HERRERA MEJÍA PROPIETARIA(O)  

EDUARDO MARTÍNEZ NORIEGA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALFONSO PELCASTRE HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN EL ESTADO DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALFREDO GARCÍA ALVARADO PROPIETARIA(O)  

RAÚL ABRAHAM ABREO REYES SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

DIANA ITZEL RODRÍGUEZ ESPINOSA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN EL ESTADO DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JUAN ÁLVAREZ ARRIAGA PROPIETARIA(O)  

JUAN CARLOS PÉREZ RESÉNDIZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 11 EN EL ESTADO DE MEXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MA. DOLORES MEJÍA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 12 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GEORGINA ELENA ALBORES JIMÉNEZ PROPIETARIA(O)  

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 14 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

NAYELI SÁNCHEZ SOTO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 13 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ROSA ISELVA LARA MORALES PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 16 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CRISTA AMANDA SPOHN GOTZEL PROPIETARIA(O)  

OLIVIA MERCEDES IBÁÑEZ JUÁREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 20 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARTHA LETICIA SOLANO ANAYA PROPIETARIA(O)  

NANCY DÍAZ SOTO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 21 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

VÍCTOR CARRANZA GALINDO PROPIETARIA(O)  

BLANCA ISELA PÉREZ PÉREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 21 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

YAZHUC DE LEÓN SÁNCHEZ PROPIETARIA(O)  

EDGAR HAZEL HERNÁNDEZ CARMONA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 22 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA FERNANDA RIVERA SÁNCHEZ PROPIETARIA(O)  

CLAUDIA DEL ROSARIO ARANDA MUELA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 22 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

IGNACIO ASCENCIO GONZÁLEZ PROPIETARIA(O)  

MARIO VÍCTOR GARCÍA ARAGÓN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 22 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS ENRIQUE GARCÍA JARAMILLO PROPIETARIA(O)  

EDITH GRANADOS SÁNCHEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 22 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

IVÁN ARTURO RODRÍGUEZ RIVERA PROPIETARIA(O)  

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 15 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

ÓSCAR ENRIQUE TÉLLEZ ARAIZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 23 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CECILIA BARBERO PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN EL ESTADO DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA FERNANDA RIVERA SÁNCHEZ PROPIETARIA(O)  

CLAUDIA DEL ROSARIO ARANDA MUELA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALBA MARÍA MILÁN LARA PROPIETARIA(O)  

ZENDAJI GODOY GALEANA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS RAMÍREZ ROBLES PROPIETARIA(O)  

GABRIELA PÉREZ RAMOS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FÉLIX MARTÍNEZ MATEO PROPIETARIA(O)  

NICOLÁS AMADOR MEJÍA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CLAUDIA GABRIELA OLVERA HIGUERA PROPIETARIA(O)  

LUZ VANESSA VILLASEÑOR CICERO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 28 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

DANIEL PARRA ÁNGELES PROPIETARIA(O)  

DANIEL TREJO CRUZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 28 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

KRISTIHAN GESER HERRERA VÁZQUEZ PROPIETARIA(O)  

GERMÁN RAMÓN GALVÁN GUERRERO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 33 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FÁTIMA ELIZABETH LARIOS ZELAYA PROPIETARIA(O)  

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 16 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 34 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CRISTOFER ALEXANDER RENDÓN ESPINOZA PROPIETARIA(O)  

YALAM JACOV RENDÓN ESPINOZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 34 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSÉ JUAN PABLO ARELLANO AGUILAR PROPIETARIA(O)  

LUZ MARÍA DELGADO SALDÍVAR SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 34 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA TERESA CASTELL DE ORO PALACIOS PROPIETARIA(O)  

THANIA ELIZABETH HERNÁNDEZ NIÑO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 38 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANGÉLICA DELGADILLO DÁVILA PROPIETARIA(O)  

DULCE GALLARDO CRUZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 40 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MA. GUADALUPE MONDRAGÓN GONZÁLEZ PROPIETARIA(O)  

JESSICA VALE PLAZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 40 EN EL ESTADO DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JAVIER GONZÁLEZ ZEPEDA PROPIETARIA(O)  

VÍCTOR MANUEL HERNÁNDEZ GÓMEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 03 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

BRAIN MAURILIO HERNÁNDEZ GARCÍA PROPIETARIA(O)  

JUAN ANDRÉS TRUJILLO ESTRADA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 
MARÍA DE LOS ÁNGELES ARÉVALO BUSTAMANTE PROPIETARIA(O) 

MARÍA BEATRIZ CEDILLO MORENO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 09 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSÉ MARTÍN LÓPEZ RAMÍREZ PROPIETARIA(O) 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 17 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

GILBERTO LEÓN VERDÍN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 14 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LUCILA NOYOLA SÁNCHEZ PROPIETARIA(O) 

DIANA GUERRERO MARTÍNEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 14 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LUCILA NOYOLA SÁNCHEZ PROPIETARIA(O) 

DIANA GUERRERO MARTÍNEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 09 EN GUANAJUATO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JUAN MIGUEL MARÍA ALCÁNTARA SORIA PROPIETARIA(O)  

JUAN CARLOS DÍAZ GARMENDIA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 15 EN GUANAJUATO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ITZEL JOSEFINA BALDERAS HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

MARTHA ELENA ROMERO SIEKMAN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN GUANAJUATO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

OLGA DAYANI RANGEL GÓMEZ PROPIETARIA(O)  

FRANCES MICHELLE RANGEL GÓMEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN GUERRERO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

YESENIA GALARZA CASTRO PROPIETARIA(O)  

DULCE GUADALUPE VADILLO CRUZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 03 EN NUEVO LEÓN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

WENDY MARICELA CORDERO GONZÁLEZ PROPIETARIA(O)  

LUZ GIOVANNA LEAL MONTOY SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL 10 FEDERAL  EN NUEVO LEÓN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARMINA CANTÚ TREVIÑO PROPIETARIA(O)  

FANIA RAQUEL ASPERA LEDEZMA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02 EN NUEVO LEÓN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 18 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

KARLA BETSABÉ QUIROZ PUENTE PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN NUEVO LEÓN  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PAULA MAYELA PALOMO LEYVA PROPIETARIA(O)  

IRMA PÉREZ GARCÍA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN NUEVO LEÓN  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MANUEL FLORENTINO GONZÁLEZ FLORES PROPIETARIA(O)  

RICARDO GONZÁLEZ MARTÍNEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 08 EN NUEVO LEÓN  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALICIA JANETH LIZÁRRAGA CEPEDA PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 12 EN NUEVO LEÓN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MIGUEL ÁNGEL LOZANO MUNGUIA PROPIETARIA(O)  

JUAN IGNACIO MUNGUÍA CANTÚ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN SAN LUIS POTOSÍ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

RICARDO VILLARREAL LOO PROPIETARIA(O)  

JOSÉ EDUARDO SÁNCHEZ PADRÓN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA ARANZAZÚ PUENTE BUSTINDUI PROPIETARIA(O)  

VALERIA ROMÁN QUIROGA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JUAN SÁNCHEZ RAMOS PROPIETARIA(O)  

ALBERTO LÓPEZ LEDEZMA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARCELINO RIVERA HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

NUBIA IRIS CASTILLO MEDINA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 07 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MANUEL AGUILAR ACUÑA PROPIETARIA(O)  

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 19 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

JUVENAL CASTRO CASTRO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

RODOLFO EDGARDO JASSO PUENTE PROPIETARIA(O)  

HÉCTOR REVUELTA ROSA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA PAULINA GÓMEZ HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

SANDRA LETICIA HERNÁNDEZ SERRATO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN SAN LUIS POTOSÍ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

IRMA MARTÍNEZ NIETO PROPIETARIA(O)  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN SAN LUIS POTOSÍ  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

HÉCTOR MENDIZÁBAL PÉREZ PROPIETARIA(O)  

RODRIGO RAÚL RAMÍREZ URBINA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 06 EN SAN LUIS POTOSÍ 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ALEJANDRO FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ PROPIETARIA(O)  

MIGUEL JAIME DE JESÚS LÓPEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 02  EN YUCATÁN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARÍA DEL CARMEN ORDAZ MARTÍNEZ PROPIETARIA(O)  

ANA MARÍA VANESSA MORENO ÁLVAREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 05 EN YUCATÁN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

YESENIA DEL CARMEN POLANCO ROSS PROPIETARIA(O)  

FABIOLA GUADALUPE SUÁREZ VARGUEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 04 EN YUCATÁN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CECILIA ANUNCIACIÓN PATRÓN LAVIADA PROPIETARIA(O) 

MARÍA BEATRIZ ZAVALA PENICHE SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 8 EN TAMAULIPAS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ROSA MARÍA GONZÁLEZ AZCARRAGA PROPIETARIA 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 20 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

HONORARIO MAR VARGAS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN QUERÉTARO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARCIA SOLORZANO GALLEGO PROPIETARIA 

MARICRUZ PACHECO MARTÍNEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN TAMAULIPAS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GERARDO PEÑA FLORES PROPIETARIO 

CÉSAR SANTIAGO GÓMEZ ALEMÁN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARTHA ESTELA ROMO CUELLAR PROPIETARIA 

MÓNICA DEL CARMEN VÁZQUEZ HUERTA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JUAN PEDRO VILLA MANZANO PROPIETARIO 

ERIK KARAM THOMPSON SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 12 EN PUEBLA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARIO GERARDO RIESTRA PIÑA PROPIETARI0 

JUAN MANUEL COLIN GARCÍA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GONZALO ISAAC NAVARRO PROPIETARIO 

KARLA ITZEL CASTILLON BARAJAS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN TAMAULIPAS 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MA. DEL CARMEN PÉREZ ROSAS PROPIETARIA 

ROSALINDA ROJAS VEGA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 7 EN TAMAULIPAS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOAQUIN ANTONIO HERNÁNDEZ CORREA PROPIETARIO 

EDUARDO PÉREZ HERNÁNDEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 EN PUEBLA  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 21 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

JUDITH GONZÁLEZ CARPIO LARIOS PROPIETARIA 

MARÍA DEL CARMEN GUZMÁN LOZANO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN MORELOS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

NANCY GUADALUPE ECHEVERRIA 
GUERRERO 

PROPIETARIA 

KAREN GIOVANNA LEZAMA BARRERA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL 3 FEDERAL  EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JORGE EDUARDO GONZÁLEZ ARANA PROPIETARIO 

JUAN ANTONIO GONZÁLEZ VELÁZQUEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANGELICA PÉREZ PLAZOLA PROPIETARIA 

HILDA BERENICE SÁNCHEZ RETOLAZA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN  JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GUADALUPE ROMO ROMO PROPIETARIO 

FERNANDO JASSIELGONZÁLEZ GUTIÉRREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSÉ RAFAEL LÓPEZ MONTOYA PROPIETARIO 

LUIS ANTONIO MUÑOZ HERNÁNDEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 EN HIDALGO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

BLANCA LUZ CABRERA SOTO PROPIETARIA 

ROXANA MELENDEZ CHÁVEZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 13 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CARLOS BERNARDO GUZMÁN CERVANTES PROPIETARIO 

SALVADOR CONTRERAS OLGUIEN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 EN MORELOS  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSÉ OMAR SEDANO GARCÍA PROPIETARIO 

JOSÉ LUIS REYES ESCOBEDO SUPLENTE 

 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 22 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL  EN HIDALGO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GIOVANNI GOZPALEZ SEVERO PROPIETARIO 

MICHAEL VILLEDA ACEVEDO SUPLENTE 

 
 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 9 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANA TERESA ARANDA ORZCO PROPIETARIA 

AMALIA JAIME DE LA ROSA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 8 EN  JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JAIME CEDILLO BOLIVAR PROPIETARIO 

FERNANDO GUZMÁN DE ANDA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 17 EN CIUDAD DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GABRIEL LÓPEZ LEÓN PROPIETARIO 

ALFREDO MARTÍNEZ CHIMAL SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JANETTE GUADALUPE MENDEZ GONZÁLEZ PROPIETARIA 

SUSANA ESPINOSA REGALADO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PATRICIO FLORES GONZÁLEZ LUNA PROPIETARIO 

JOSÉ PARIS PELAYO TAPIA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

GUSTAVO MACÍAS ZAMBRANO PROPIETARIO 

JUAN JOSÉ RAMOS RAMOS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 8 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

EDITH MARTÍNEZ GUZMÁN PROPIETARIA 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LUIS WINTERGEST PROPIETARIO 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 23 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

OMAR ALATORRE BAUTISTA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN SONORA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LETICIA AMPARANO GAMEZ PROPIETARIA 

CELINA NORIEGA MONTAÑO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1 EN BAJA CALIFORNIA SUR 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARCO ANTONIO ALMENDARIZ PUPPO PROPIETARIO 

MAHOMED MEDINA DE LA TOBA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 10 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO JAVIER RAMÍREZ ACUÑA PROPIETARIO 

DAVID FLORES SUAREZ SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ADRIANA BUENROSTRO VÁZQUEZ PROPIETARIA 

EMMA GUADALUPE LOZANO VALDIVIA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 2 EN HIDALGO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ERICK MARTE RIVERA VILLANUEVA PROPIETARIO 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 24 EN CIUDAD DE MÉXICO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

SALVADOR AGUAYO GARCÍA PROPIETARIO 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 8 EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JOSÉ MANUEL SÁNCHEZ DEL REAL PROPIETARIO 

AFIT ASCARY BECERRA PELAYO SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN JALISCO  

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PABLO MEDINA MAGALLANES PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN QUERÉTARO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

IGNACIO LOYOLA PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 24 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 EN QUERÉTARO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FELIPE FERNANDO MACÍAS PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 10 EN CIUDAD DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MARGARITA ESTER ZAVALA GOMEZ DEL 
CAMPO 

PROPIETARIA 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 17 EN QUINTANA ROO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ROBERTO GIL ZUARTH PROPIETARIO 

 
 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 1  EN TAMAULIPAS 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

SALVADOR ROSAS QUINTANILLA PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 6 EN MICHOACÁN 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JANET MONSERRAT GARCIA SANCHEZ PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 15 EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ANA LAURA SÁNCHEZ VÁZQUEZA PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN CIUDAD DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

WENDY GONZÁLEZ URRUTIA PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 9 EN PUEBLA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

PILAR VARGAS MORAN PROPIETARIA 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN SONORA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MADELEINE BONNAFOUX ALCARAZ PROPIETARIA 

EDNA GUADALUPE MONTAÑO  SUPLENTE 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 25 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN SONORA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ARTURO FERNÁNDEZ PROPIETARIO 

FEDERICO VALENZUELA SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN SONORA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

FRANCISCO VÁZQUEZ PROPIETARIO 

JOSÉ PEDRO ANAYA TERAN SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN SONORA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

JESÚS ANTONIO CONTRERAS HERMOSILLO PROPIETARIO 

GUSTAVO PÉREZ ARENAS SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 3 EN CIUDAD DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ISIS SARAHI BOLAÑOS MATA PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 17 EN CIUDAD DE MÉXICO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

LEONEL LUNA ESTRADA PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 8 EN JALISCO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CLAUDIA IMELDA SALDAÑA ASCENCIO PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 9 EN TAMAULIPAS 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

BLANCA LETICIA GUTIERREZ GARZA PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 9 EN TAMAULIPAS 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

MONICA GONZALEZ GARCIA PROPIETARIA 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 EN HIDALGO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

BENITA MANILLA MARTINEZ PROPIETARIA 

http://www.pan.org.mx/


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 26 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 4 EN QUERÉTARO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ISMAEL BECERRA RESENDIZ PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 5 EN TAMAULIPAS 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

OSCAR  DE JESUS ALMARAZ SMER PROPIETARIO 

 SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 11 EN PUEBLA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

CAROLINA BEAUREGARD PROPIETARIA 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL 9 EN PUEBLA 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

AUGUSTA VALENTINA DÍAZ DE RIVERA 
HERNANDEZ 

PROPIETARIA 

ALEJANDRA ESCANDON TORRES SUPLENTE 

 

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL5 EN QUERÉTARO 

NOMBRE PROPIETARIO/SUPLENTE 

ERIKA DE LOS ANGELES DIAZ VILLALOBOS PROPIETARIA 

 

 

SEGUNDO.- Para efectos de notificar a las partes interesadas, publíquese el 

presente Acuerdo en los estrados físicos y electrónicos de la Comisión 

Organizadora Electoral en la dirección de internet: 

https://www.pan.org.mx/estrados/electronicos, en el apartado de Proceso Electoral 

Federal 2020-2021 y en los estrados físicos y electrónicos de las Comisiones 

Organizadoras Electorales correspondientes. 

 

TERCERO. - Notifíquese a la Comisión Permanente Nacional del Consejo Nacional 

del Partido Acción Nacional y a los Comités Directivos Estatales del Partido Acción 

Nacional, para los efectos correspondientes. 
 

CUARTO. - Cúmplase. 

 

http://www.pan.org.mx/
http://www.pan.org.mx/estrados/electronicos


PROCESO ELECTORAL INTERNO 

2020 - 2021 

Página 27 de 
7 

Comité Ejecutivo Nacional del PAN 
Av. Coyoacán 1546, Col. del Valle 
Alcaldía Benito Juárez, C.P. 
03100 Ciudad de México 
Tel. 52004000 

 www.pan.org.mx 

  

 

Así lo acordaron los integrantes de la Comisión Organizadora Electoral por 

unanimidad de votos, al primer día del mes de febrero de 2021. 
 

 
ATENTAMENTE 

POR UNA PATRIA ORDENADA Y GENEROSA Y 
UNA VIDA MEJOR Y MÁS DIGNA PARA TODOS 

 

COMISIÓN ORGANIZADORA ELECTORAL 

 
______________________________ 
MARIANA DE LACHICA HUERTA 

COMISIONADA NACIONAL 
PRESIDENTA 

 
 

 
 

 
 
   _____________________________ 

SERGIO MANUEL RAMOS 
NAVARRO 

COMISIONADO NACIONAL 
 

 
___________________________ 

GEOVANNY JONATHAN BARAJAS 
GALVÁN 

COMISIONADO NACIONAL 

 
_____________________________ 

DAMIÁN LEMUS NAVARRETE 
SECRETARIO EJECUTIVO 

http://www.pan.org.mx/

